SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1948/2025
  ISSN – 2965-243X
  QUINTA – 06 DE MARÇO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ........................................................................................................................................................................ 2
        PORTARIA Nº 102 DE 06 DE MARÇO DE 2025 ......................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 103 DE 06 DE MARÇO DE 2025 ......................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1948/2025 – 06 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos

termos da com base na Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto Nº 7.892/2013, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, conforme especificações abaixo: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/PE/071/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 –

CPL/ PMA- Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura que se deu em 18 de abril de 2024 - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal

de Açailândia - Empresa Beneficiária: MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ 12.145.041/0001-55, representada por FRANCISCO

VINICIUS BATISTA COELHO - Especificação do Objeto registrado: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada

fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Quantidade da Adesão: 50%

(cinquenta por cento) da Ata de Registro - valor total: R$ 1.098.216,29 (um milhão, noventa e oito mil, duzentos e dezesseis reais e vinte e nove

centavos). Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo.

Passagem Franca /MA, 28 de fevereiro de 2025. Publique-se. Secretaria Municipal de Educação a senhora Marcia Menezes Sousa.

Identificador: 662-6116a7395302cb728118416888c999942e5938dd

PORTARIA Nº 102 DE 06 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA Nº 102 DE 06 DE MARÇO DE 2025.
Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para cargo de livre provimento em

comissão

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso I do Artigo

62 da Lei Orgânica Municipal e pelo Artigo 13 da Lei nº 397/2018,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear MARIVALDO PEREIRA DA CRUZ, portador do

Registro Geral - CPF nº 838.***.***-00, SSP/MA, para exercer o cargo

em comissão de Diretor de Receita, deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com

efeitos retroativos a 01 de março de 2025.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 06 de março de

2025.

__________________________________________

FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito Municipal

Identificador: 662-23caa6f597a79d74ff3ffbc72b3d6514dcf4a8ab

PORTARIA Nº 103 DE 06 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA Nº 103 DE 06 DE MARÇO DE 2025.
Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para cargo de livre provimento em

comissão

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso I do Artigo

62 da Lei Orgânica Municipal e pelo Artigo 13 da Lei nº 397/2018,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear RITA DE CASSIA GOMES DE OLIVEIRA, portadora

da Carteira de Identidade nº 05******2015-1, SSP/MA, e CPF nº

079.***.***-71, para exercer o cargo em comissão de Assessor de

Secretária de Finanças, deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com

efeitos retroativos a 01 de março de 2025.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 06 de março de

2025.

__________________________________________

FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito Municipal

Identificador: 662-c30b2eedde691f2dbc45335a51621e903fda4e7b

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1948/2025 – 06 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-03-07 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	PORTARIA Nº 102 DE 06 DE MARÇO DE 2025
	PORTARIA Nº 103 DE 06 DE MARÇO DE 2025

		2025-03-07T03:08:06+0000